
Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva obce Olešnice VI/2021 

 
Termín: 01.09.2021 v 19:00 hod. 
Místo:  Obecní úřad Olešnice 
Přítomní:   zastupitelé: Zdeněk Šich, Mgr. Radek Čermák 

Martin Deči , Vojtěch Marek, Miloš Marek, Radomír Salaba, Dana Ševrová,  
            Tomáš Franců, Jiří Hovorka 

 
 

 dle prezenční listiny  
Omluveni:  
 
Hosté: xxx 
    
Schůzi řídí: starosta Zdeněk Šich 
 
Ověřovatelé zápisu: Martin Deči, Dana Ševrová 
Zapisovatel: Zdeňka Janů 
   
Program: 

1) Informace o stavbách 
2) Rozpočtové opatření č. 2/2021 
3) Ostatní agenda úřadu 

 
Schválení programu: PRO 9  ZDRŽ. 0  PROTI 0 
 
Kontrola usnesení z minulého zasedání ZO: 

•  Byl uskutečněn bezúplatný převod majetku dle smlouvy č.j UZSVM/HSM/735/2021-HSMM 

•  Finanční pomoc pro Moravu byla odeslána  
 
Starosta obce přivítal zastupitele a zahájil 6. Zasedání v roce 2021.  
 

1) MŠ financování 
Starosta obce informoval ZO o instalaci nových akumulačních kamen v MŠ. V souvislosti se spotřebami energie a 
navýšení cen energie, dále také v souvislosti s delší zimou bude nutné navýšit příspěvek zřizovatele pro MŠ. Starosta 
obce navrhl ZO navýšení příspěvku pro MŠ o 50 000,- Kč. 
Hlasování:  PRO 9 ZDRŽ. 0 PROTI 0 
ZO schvaluje navýšení příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 2021 MŠ o 50 000,- Kč. 

 
2) Rozpočtové opatření č. 2/2021 
ZO bylo předloženo rozpočtové opatření č. 2/2021 
Příjmy:  508 872,78 
Výdaje:   548 872,78 
Financování: 40 000,00 
Hlasování:  PRO 9 ZDRŽ. 0 PROTI 0 

ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2021.  
 

3) Stavba „garáže“ 
Starosta obce informoval ZO o probíhající stavbě „garáže“. Základní deska je, část materiálu je navezena a v průběhu 
dalšího týdne dojde k montáži. 
 

4) Ostatní agenda obce 
Starosta informoval ZO o ukončení činnosti paní Vitinové pro obec – úklid veřejného prostranství v okolí autobuové 
zastávky. Paní Vitinová pro obec již činnost od 1.1.2022 vykonávat nebude. Bude tedy nutné tuto činnost domluvit 
s jinou osobou. Starosta tak vyzval ZO aby případně navrhli osobu, která by tuto činnost mohla vykonávat. 
Starosta navrhuje, že by se měla nově stanovit odměna za tuto činnost. P. Deči navrhuje přesně stanovit rozsah této 
činnosti – frekvence atd… 
Do příštího zasedání ZO zastupitelé navrhnout návrh řešení této situace, případně situace celkového řešení úklidu a 
péči o obec. 



 
Starosta obce informoval ZO o stížnosti pana Kubína týkající se poškozené kanalizace obce, která vytéká na pozemku 
pana Kubína. Starosta obce přislíbil panu Kubínovi prověření celé situace a rozsahu poškození kanalizace. ZO se 
dohodlo na objednání kamery z SVČVaK, která by zjistila stav kanalizace. Následně bude situace řešena. Starosta 
bude pana Kubína informovat o řešení situace – objednání kamery. 
 
Žádost o odprodej pozemku, případně řešení věcného břemene. AGRO Český Ráj požádalo obec jako vlastníky 
pozemků areálu zemědělské výroby Olešnice, pozemky jsou v těsném sousedství budov v majetku AGRO. Z tohoto 
důvodu žádá AGRO o odprodej pozemků, či zřízení věcného břemene k těmto pozemkům, které jsou historicky již 
z části stejně užívány. Jednalo by se o zásah o cca 3 pozemků. 
ZO se po prohlédnutí stavu v katastrálních mapách dohodlo na sdělení AGRu, že obec navrhuje směnu za jiné 
pozemky v majetku AGRA. Zřízení prodeje cesty bylo ZO zcela zamítnuto. 
 
Obec obdržela žádost od pana Michala Zajíce o převedení pozemku u čp. Olešnice 42. ZO projednalo žádost o 
případném odprodeji. ZO navrhují sdělit, že v současné době nemá obec zájem prodávat pozemky.  
P. Zajícovi bude tedy odpovězeno, že obec nemá v současné době zájem prodávat pozemky.  
ZO neschvaluje prodej pozemku u čp. Olešnice 42  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Usnesení: 
ZO schvaluje: 

Usnesení 1/VI/2021 
ZO schvaluje navýšení příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 2021 MŠ o 50 000,- Kč. 
Usnesení 2/VI/2021 
ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2021.  
 

ZO neschvaluje: 
Usnesení 3/VI/2021 
ZO neschvaluje prodej pozemku u čp. Olešnice 42  
 
ZO ukládá: 
Účetní obce, aby provedla vyvěšení schváleného rozpočtového opatření 
Starostovi, aby informoval pana Kubína o objednání kamery a řešení situace s kanalizací 
Starostovi či místostarostovi obce aby informola pana Zajíce o vyjádření ZO k převodu či prodeji pozemku. 
 
 
 
 
 
Jelikož není další připomínek, starosta Zdeněk Šich ukončil zasedání obce v 21:45 hod. 
 
Ověřovatelé: Dana Ševrová ……………………………………………….. 
  
 Martin Deči ……………………………………………….. 
 
Zapsal: Zdeňka Janů ……………………………………………….. 
 

 
 
 
 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva obce Olešnice VI/2021 

 
Termín: 01.09.2021 v 19:00 hod. 
Místo:  Obecní úřad Olešnice 
Přítomní:   zastupitelé: Zdeněk Šich, Mgr. Radek Čermák 

Martin Deči , Vojtěch Marek, Miloš Marek, Radomír Salaba, Dana Ševrová,  
            Tomáš Franců, Jiří Hovorka 

 
 

 dle prezenční listiny  
Omluveni:  
 
Hosté: xxx 
    
Schůzi řídí: starosta Zdeněk Šich 
 
Ověřovatelé zápisu: Martin Deči, Dana Ševrová 
Zapisovatel: Zdeňka Janů 
   
Program: 

1) Informace o stavbách 
2) Rozpočtové opatření č. 2/2021 
3) Ostatní agenda úřadu 

 
Schválení programu: PRO 9  ZDRŽ. 0  PROTI 0 
 
Kontrola usnesení z minulého zasedání ZO: 

•  Byl uskutečněn bezúplatný převod majetku dle smlouvy č.j UZSVM/HSM/735/2021-HSMM 

•  Finanční pomoc pro Moravu byla odeslána  
 
Starosta obce přivítal zastupitele a zahájil 6. Zasedání v roce 2021.  
 

1) MŠ financování 
Starosta obce informoval ZO o instalaci nových akumulačních kamen v MŠ. V souvislosti se spotřebami energie a 
navýšení cen energie, dále také v souvislosti s delší zimou bude nutné navýšit příspěvek zřizovatele pro MŠ. Starosta 
obce navrhl ZO navýšení příspěvku pro MŠ o 50 000,- Kč. 
Hlasování:  PRO 9 ZDRŽ. 0 PROTI 0 
ZO schvaluje navýšení příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 2021 MŠ o 50 000,- Kč. 

 
2) Rozpočtové opatření č. 2/2021 
ZO bylo předloženo rozpočtové opatření č. 2/2021 
Příjmy:  508 872,78 
Výdaje:   548 872,78 
Financování: 40 000,00 
Hlasování:  PRO 9 ZDRŽ. 0 PROTI 0 

ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2021.  
 

3) Stavba „garáže“ 
Starosta obce informoval ZO o probíhající stavbě „garáže“. Základní deska je, část materiálu je navezena a v průběhu 
dalšího týdne dojde k montáži. 
 

4) Ostatní agenda obce 
Starosta informoval ZO o ukončení činnosti paní Vitinové pro obec – úklid veřejného prostranství v okolí autobuové 
zastávky. Paní Vitinová pro obec již činnost od 1.1.2022 vykonávat nebude. Bude tedy nutné tuto činnost domluvit 
s jinou osobou. Starosta tak vyzval ZO aby případně navrhli osobu, která by tuto činnost mohla vykonávat. 
Starosta navrhuje, že by se měla nově stanovit odměna za tuto činnost. P. Deči navrhuje přesně stanovit rozsah této 
činnosti – frekvence atd… 
Do příštího zasedání ZO zastupitelé navrhnout návrh řešení této situace, případně situace celkového řešení úklidu a 
péči o obec. 



 
Starosta obce informoval ZO o stížnosti pana Kubína týkající se poškozené kanalizace obce, která vytéká na pozemku 
pana Kubína. Starosta obce přislíbil panu Kubínovi prověření celé situace a rozsahu poškození kanalizace. ZO se 
dohodlo na objednání kamery z SVČVaK, která by zjistila stav kanalizace. Následně bude situace řešena. Starosta 
bude pana Kubína informovat o řešení situace – objednání kamery. 
 
Žádost o odprodej pozemku, případně řešení věcného břemene. AGRO Český Ráj požádalo obec jako vlastníky 
pozemků areálu zemědělské výroby Olešnice, pozemky jsou v těsném sousedství budov v majetku AGRO. Z tohoto 
důvodu žádá AGRO o odprodej pozemků, či zřízení věcného břemene k těmto pozemkům, které jsou historicky již 
z části stejně užívány. Jednalo by se o zásah o cca 3 pozemků. 
ZO se po prohlédnutí stavu v katastrálních mapách dohodlo na sdělení AGRu, že obec navrhuje směnu za jiné 
pozemky v majetku AGRA. Zřízení prodeje cesty bylo ZO zcela zamítnuto. 
 
Obec obdržela žádost od pana Michala Zajíce o převedení pozemku u čp. Olešnice 42. ZO projednalo žádost o 
případném odprodeji. ZO navrhují sdělit, že v současné době nemá obec zájem prodávat pozemky.  
P. Zajícovi bude tedy odpovězeno, že obec nemá v současné době zájem prodávat pozemky.  
ZO neschvaluje prodej pozemku u čp. Olešnice 42  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Usnesení: 
ZO schvaluje: 

Usnesení 1/VI/2021 
ZO schvaluje navýšení příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 2021 MŠ o 50 000,- Kč. 
Usnesení 2/VI/2021 
ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2021.  
 

ZO neschvaluje: 
Usnesení 3/VI/2021 
ZO neschvaluje prodej pozemku u čp. Olešnice 42  
 
ZO ukládá: 
Účetní obce, aby provedla vyvěšení schváleného rozpočtového opatření 
Starostovi, aby informoval pana Kubína o objednání kamery a řešení situace s kanalizací 
Starostovi či místostarostovi obce aby informola pana Zajíce o vyjádření ZO k převodu či prodeji pozemku. 
 
 
 
 
 
Jelikož není další připomínek, starosta Zdeněk Šich ukončil zasedání obce v 21:45 hod. 
 
Ověřovatelé: Dana Ševrová ……………………………………………….. 
  
 Martin Deči ……………………………………………….. 
 
Zapsal: Zdeňka Janů ……………………………………………….. 
 

 
 
 
 


